БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ орловка   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  ХАКИМИƏТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

орловский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

    КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____  март  2019 й.                       № ____                        _____ марта  2019 г
О проведении экологических субботников

Во исполнение распоряжения Правительства  Республики Башкортостан от 25.03.2019 года № 244-р в целях улучшения санитарно-экологического состояния  территорий населенных пунктов сельского поселения Орловский сельсовет  Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года экологические субботники по санитарной очистке,  благоустройству и озеленению  территорий населенных пунктов сельского поселения Орловский сельсовет.

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению экологических субботников  согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, частным предпринимателям  принять все меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных  помещений, дворов, а также закрепленных территорий населенных пунктов.

4. Каждую среду в рамках экологического месячника объявить санитарным днем.

5. Администрации сельского поселения совместно с депутатами Совета сельского поселения провести среди населения, молодежи, учащихся школ разъяснительную работу по принятию активного участия в проведении экологических субботников и «санитарных пятницах»  по очистке, благоустройству и озеленению дворов, улиц, населенных пунктов, объектов культурного  досуга, здравоохранения, учебных заведениях.

6. Рекомендовать руководителям организаций,  учреждений  еженедельно в понедельник с 8-00 до 9-00  часов  предоставлять в  Администрацию сельского поселения  информацию о проделанной работе и о количестве  людей, принявших участие в экологических субботниках.

7. Управляющему делами Администрации сельского поселения Орловский сельсовет Шамшуриной Л.П. еженедельно представлять в отдел промышленности и строительства  Администрации муниципального района Янаульский район   информацию о проделанной работе.

8. Рекомендовать главному библиотекарю Орловской библиотеки  Ершовой В.А. организовать освещение  хода проведения экологических субботников в сельском поселении Орловский сельсовет.

9. Организационному комитету к 11 мая 2019 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территорий учреждений, организаций, населенных пунктов.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                             Ф.Б.Закиров
Приложение

Утвержден

 постановлением Администрации

 сельского поселения   Орловский сельсовет

                                                                           муниципального района  Янаульский район

                                                                                                                            Республики Башкортостан

        от_____ марта   2019г №_____

Организационный комитет

по проведению экологических субботников в сельском поселении

Орловский сельсовет
Шамшурина Л.П. – управляющий делами Администрации сельского поселения  Орловский сельсовет, председатель  комитета.
Макшакова М.В. (по согласованию) - художественный руководитель  Орловского  СДК  - структурное подразделение МАУК «МКДЦ», заместитель председателя комитета.
Члены комитета:

Хабибулин В.А. (по согласованию) – директор МБОУ ООШ с.Орловка.
Мельникова В.В. (по согласованию)  – заведующая МБДОУ детский сад   «Рябинка» с.Орловка.
Ершова В.А. (по согласованию) – главный библиотекарь  Орловской библиотеки.
Кутдусова Г.А. (по согласованию)  – медсестра Орловского ФАП.
Тарасова Э.Р. (по согласованию) – заведующая Петровским ФАП.
Абдрафикова Ф.Ф. (по согласованию) – заведующая Игровским ФАП.
Управляющий делами                                                                 Л.П.Шамшурина.

PAGE
3

_1489993525.bin